2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предоставлению субсидий
на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории Гулькевичского
городского поселения Гулькевичского района

г. Гулькевичи                                                                              20 ноября 2023 года
ул. Малиновского,  36						               10-00 часов

Присутствовали:
	Захарюта
Наталья Васильевна
	-
	Заместитель главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник организационно-кадрового управления, председатель комиссии;

	Потапова
Жанна Георгиевна
	-
	заместитель начальника  организационно-кадрового управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, заместитель председатель комиссии;

	Будковская
Анна Михайловна
	-
	главный специалист организационно-кадрового управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Колган
Надежда Михайловна
	-
	председатель комиссии по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
(по согласованию);

	Масюра
Надежда Николаевна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления «Майкопский» Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

	Председатель комиссии по предоставлению субсидий на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее – Конкурсная комиссия),  Захарюта  Н.В.  сообщила, что на заседании Конкурсной комиссии из 5 членов комиссии присутствуют 5 членов комиссии.
	В соответствии с пунктом 18 Порядка предоставления субсидий на финансовую поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее – Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям), утвержденным постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского район от 1 июня                    2021 года № 345 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов.
Кворум для проведения заседания Конкурсной комиссии, определенный указанным пунктом Порядка предоставления субсидий из бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района социально ориентированным некоммерческим организациям, имеется, комиссия вправе принимать решения. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  заявки,  поступившей от социально ориентированной некоммерческой организации, осуществляющую свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее также – социально ориентированные некоммерческие организации), на участие в конкурсе на предоставление субсидии на финансовую поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, за счет средств бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.
1. Оценка заявки на соответствие требованиям и условиям конкурсного отбора, установленным Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, предусмотренного муниципальной программой Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 29 октября 2021 года № 630 «Об утверждении муниципальной программы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан».
1. Определение победителя конкурсного отбора – социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Конкурсной комиссии Захарюта Н.В., которая сообщила, что в период с 16 октября 2023 года по 15 ноября 2023 года  администрацией Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района проводился прием заявок на участие в конкурсе по предоставлению субсидий на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

За данный период организационно-кадровым управлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района зарегистрирована 1 заявка:

	№
п/п
	Регистра-ционный номер заявки
	Дата регистрации заявки
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Размер запрашиваемой субсидии, тыс.руб.

	2
	1
	13.11.2023
	Гулькевичская  городская общественная  организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	124 851,66

Конкурсная комиссия рассмотрела представленную заявку на соответствие требованиям и условиям конкурсного отбора, установленным Порядком  предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям.
Председатель Конкурсной комиссии Н.В. Захарюта предложила признать  поступившую заявку от социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, соответствующие требованиям и условиям конкурсного отбора.
Конкурсная комиссия рассмотрев представленные                            социально ориентированной некоммерческой организации заявки на соответствие требованиям и условиям конкурсного отбора, установленным Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, путем открытого голосования единогласно решила:
зарегистрированная  и представленная  заявка соответствует требованиям и условиям конкурсного отбора, установленным Порядком  предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям.
2. СЛУШАЛИ:
Председателя Конкурсной комиссии Н.В. Захарюта, которая предложила осуществить оценку поступившей заявки в баллах в соответствии с установленными критериями оценки заявок социально ориентированных некоммерческих организаций.
Конкурсной комиссией в соответствии с пунктом 20 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям произведен подсчет баллов по  поданной заявке.
Конкурсная комиссия, заслушав председателя Конкурсной комиссии                Н.В. Захарюта, и оценив заявку на участие в конкурсе по 100-бальной шкале критериев и коэффициентам их значимости, предусмотренных пунктам                        20 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям путем открытого голосования единогласно решила:
 поступившую заявку признать победителям конкурса:
	Регистра-ционный номер заявки
	Дата регистрации заявки
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Отметка о соответствии
	Количество набранных баллов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	13.11.2023
	Гулькевичская  городская общественная  организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Представлен полный комплект документов, предусмотренный Порядком. Заявка соответствует установленным требованиям и критериям
	90

Подписи членов конкурсной комиссии:

                            _________________________    Н.В. Захарюта

                            __________________________  А.М. Будковская

                            _________________________    Н.М. Колган

                            _________________________   Н.Н. Масюра

                            __________________________ Ж.Г. Потапова